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REPUBLIKA EKOSOVES
KUVENDI [ KOMUNES SE MALISHEVES

Kuvendi i Komunés
Nr.02/
Daté: 05.12.2022

Né bazé t& nenit 11. nenit 12 paragrafi 2 pika ( ¢ ), nenit 17, nenit 34 par.34.4 neni 40 40.1 shkronja
(adhe 1) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisjen Lokale, “Gazeta zyrtare e Republikés s&
Kosovés Nr.28/15 Qershor 2008, Udhé&zimin Administrativ nr.02/2019, pér organizimin,
funksionimin dhe bashké&punimin e komunave me fshatrat, vendbanimet dhe lagjet urbane, Statutin
¢ Komunés sé Malishevés, neni 3, 7, neni 10 par. 10.1 dhe 10.2, Kuvendi i Komunés s&é Malishevés
n€ mbledhjen e shtaté (IX) té rregullt t& mbajtur me daté: 30.11.2022 merr kété:

VENDIM

MIRATOHET PROJEKT- RREGULLORIA PER ORGANIZIMIN, FUNKSIONIMIN DHE
BASHKEPUNIMIN E KOMUNES ME FSHATRAT, VENDBANIMET DHE LAGJET URBANE
PER KOMUNEN E MALISHEVES

1. Miratohet, projekt -Rregullorja pér organizimin, funksionimin dhe bashk&punimin e komunés
me fshatrat, vendbanimet dhe lagjet urbane, né Komunén e Malishevés.

2. Pjesé pérbérése e kétij vendimi &shté edhe, Rregullorja pér organizimin, funksionimin dhe
bashk&punimin e komunés me fshatrat, vendbanimet dhe lagjet urbane, né Komunén e Malishevés.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi, autorizohet, kryetari i komunés, pé€rmes drejtoréve té drejtorive t&
Komunés sé Malishevés.

4.Pas miratimit nga ana e Kuvendit t& Komunés s& Malishevés ky vendim hyné né& fugqi sipas nenit
81 t& Ligjit nr.03/L-040, pér Vetéqeverisien Lokale, si dhe né pajtim me nenin 8 dhe 9 t&
Rregullores (QRK), nr.10/2019 pér shqyrtimin administrative t& akteve t& komunave, e ndryshuar
dhe e plotésuar, me Rregulloren (QRK) nr.06/2021 dhe pas shpalljes ne ueb-fagen e Komunés.
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Vendimi ju dérgohet:

1. MAPL-sé ,

2. Drejtorive kompetente
3. Arkivit t¢ Komunés
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Republika Kosova Municipality of Malisheve

Republic of Kosovo

4(/0 'i’f o 2(:@ Z
02 /545

RREGULLORE

PER ORGANIZIMIN, FUNKSIONIMIN DHE BASHKEPUNIMIN E KOMUNES ME
FSHATRAT,VENDBANIMET DHE LAGJET URBANE



N& bazé té nenit 12 paragrafi 1 dhe 2 shkronja c), nenit 34 paragrafi 1 dhe 4, t& Ligjit
Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s¢ Kosovés
Nr.28/4 Qershor 2008), Udhézimit Administrativ (MAPL) Nr. 02/2019 Pér Organizimin,
Funksionimin dhe Bashképunimin e Komunés me Fshatrat, Vendbanimet dhe Lagjet
Urbane, dhe sipas nenit 14 paragrafi 1 dhe 2 shkronja c) & Statutit t&¢ Komunés sé€
Malishevés Nr.01-110-385 t& datés 03.12.2008, Kuvendi i Komunés sé Malishevés né
mbledhjen e mbajtur mé daté

Miraton:

RREGULLOREN

PER ORGANIZIMIN, FUNKSIONIMIN DHE BASHKEPUNIMIN E
KOMUNES ME FSHATRAT, VENDBANIMET DHE LAGJET URBANE

Dispozitat e pérgjithshme:

Neni 1
Qéllimi

Kjo rregullore ka pér qéllim té rregullojé organizimin dhe bashk&punimin né mes t€
Komunés me fshatrat, vendbanimet dhe lagjet urbane, né¢ ushtrimin e aktiviteteve qé
jané né pérgjegjesi dhe kompetencé vetanake t& Komunés sé Malishevés, sipas Ligjit
pér Vetégeverisje Lokale.

Neni 2
Fushéveprimi

Kjo rregullore rregullon ményrén e organizimit dhe bashképunimit n& mes Komunés me
fshatrat, vendbanimet dhe lagjet urbane duke formuar késhillat lokale si trupa
mbéshtetés t¢ Komunés qé té ndikojné né konsultime giithépérfshirése, t€ cilat
promovojné dhe zhvillojné transparencén, llogaridhénien dhe pjesémarrjen e qytetaréve
né proceset e vendimmarrjes.

Neni 3
Formimi i ké&shillave lokale



3.1 Pér té realizuar sa mé miré funksionet dhe pérgjegjésité e parapara me Ligiin pér
Vetégeverisien Lokale, Komuna do t& mbéshtes zgjedhjen e késhillave lokale,
fshatrave, vendbanimeve dhe lagjeve urbane me kryetarin. Njé késhill lokal mund t&
pérfshijé mé tepér fshatra, vendbanime dhe lagje urbane.

3.2 Numri i késhillave lokale té fshatrave, vendbanimeve formale dhe joformale dhe

lagjeve do t& themelohen né nivele té késhillave lokale dhe jané parashikuar n& nenin 4
té paragrafit 4.9 t& késaj rregulloreje.

Neni 4

Formimi i komisionit nga Kuvendi i Komunés pér zgjedhjen e késhillave lokale

4.1 Kuvendi i Komunés eméron njé komision pér t&¢ udh&hequr dhe koordinuar punén
né terren né zgjedhjen e késhillave lokale. Komisioni duhet t& keté shtaté (7) anétaré,
katér (4) anétaré nga Kuvendi i Komunés, njé (1) anétar nga ekzekutivi, njé (1) anétar
nga shogéria civile dhe njé (1) anétar nga pérfaqésuesit e fshatit, vendbanimit apo lagjes
urbane. Komisioni duhet t& reflektoj pérfaqésimin gjinor dhe etnik. Nga shtaté (7)
andtarét e komisionit tre (3) anétaré duhet té jené femra. Pérbérja e komisionit duhet t&
pérfaqésoj pérbérjen e subjekteve politike me numér mé € madh t&€ anétaréve té
pérfagésuar né Kuvendin e Komunés. Kryesuesi i komisionit zgjedhet nga anétarét e
komisionit. Komisioni i raporton Kuvendit pér procesin zgjedhor. Mandati i komisionit
éshté 1 lidhur mé mandatin e Kuvendit t¢ Komunés.

4.2 Komisioni i eméruar nga Kuvendi i Komunés, duhet t& jeté pérgjegjés pér caktimin
e periudhés kohore t& mbajtjes sé tubimeve me qytetaré, pér zgjedhjen e an€taréve (&
késhillave lokale, kryetarin e késhillave lokale t& fshatrave, vendbanimeve dhe lagjeve
urbane.

4.3 Se paku katér (4) anétaré t& komisionit t& Kuvendit t&¢ Komunés duhet t€ jené t&
pranishém né té gjitha tubimet zgjedhore qé organizohen pér zgjedhjen e késhillave
lokale.

4.4 Komisioni i eméruar nga Kuvendi i Komunés dhe pérfagésuesit e fshatrave,
vendbanimeve dhe lagjeve urbane, bashképunojné né ményré qé t¢é organizojné
zgjedhjen e anétaréve t& késhillave lokale, kryetarét e késhillave lokale.

4.5 Té gjithé qytetarét pjesémarrés né tubimin zgjedhor mund té paraqesin ankesat e
tyre, nése konstatojné ndonjé parregullési gjaté procesit zgjedhor. Komisioni i eméruar
nga Kuvendi i Komunés éshté i obliguar qé t'i shqyrtojé t& gjitha ankesat dhe brenda
afatit prej 15 ditéve nga data e parashtrimit t& ankesés, t'iu kthej pérgjigje me shkrim
atyre q¢ kané adresuar ankesén.



4.6 Komisioni i eméruar nga Kuvendi i Komunés, pérmes zyrés pér informim,
informon qytetarét 15 dité para datés s& mbajtjes sé tubimit t& qytetaréve pér zgjedhjen
e késhillave lokale, pérmes:
4.6.1 Shpalljeve publike t& vendosura né objektet publike dhe vendet mé
t¢ frekuentuara brenda territorit ku mbahen tubimet pér zgjedhjen e
késhillave lokale;
4.6.2 Mediave lokale:
4.6.3 Web-fages zyrtare té Komunés.

4.7 Njoftimi pér publikun duhet t& pérmbajé:

4.7.1 Rendin e dités;

4.7.2 Datén;

4.7.3 Kohén dhe

4.7.4 Vendin e mbajtjes sé& tubimit.

4.8 Pas pérfundimit t& procesit zgjedhor t& késhillave lokale, kryetarit t& késhillave lokale,
komisioni i formuar nga Kuvendi i Komunés pushon aktivitetin.

4.9 N& territorin e Komunés s¢ Malishevés, formohen kéto késhilla lokale si mé poshté:

4.9.1 Késhilli lokal i lagjeve urbane: Malisheva 1 (Lagja e Gurit,Hoti, Mirdita,Lagja e Re),
4.9.2 Késhilli lokal i lagjeve urbane: Malisheva 2 (Lagja Veselaj,Hysenaj,Matoshi,Mekaj ),
4.9.3 Késhilli lokal i fshatrave: Damanek, Bubél, Qupeve,

4.9.4 Késhilli lokal i fshatrave: Mleqan, Pllagicé, Gollubovc,

4.9.5 Késhilli lokal i fshatrave: Astrazup, Burim,

4.9.6 Késhilli lokal i fshatrave: Shkozg, Jangishtg,

4.9.7 Késhilli lokal i fshatrave: Dragobil, Maxharré,

4.9.8 Késhilli lokal i fshatrave: Pagarushé, Guriq,
4.9.9 Késhilli lokal i fshatrave: Ngucat, Temeging,
4.9.10 Késhilli lokal i fshatrave: Marali, Gajrak,
4.9.11 Késhilli lokal i fshatrave: Banjé, Kérvasari,
4.9.12 Késhilli lokal i fshatrave: Bellanicg, Lladrovig,

4.9.13 Késhilli lokal i fshatrave: Lladroc,Senik

4.9.14 Késhilli lokal i fshatrave: Gurbardh, Mirushé,
4.9.15 Késhilli lokali fshatrave: Kijevé, Bubavec;
4.9.16 Késhilli lokal i fshatrave: Panorc, Rud, Llapgevé,
4.9.17 Késhilli lokal i fshatrave: Drenoc, Vérmicé,
4.9.18 Késhilli lokal i fshatrave: Llazicé, Balincé,



4.9.19 Késhilli lokal i fshatrave: Carralluké, Shkarashnik,
4.9.20 Késhilli lokal i fshatrave: Térpezé, Térpezé e Poshtme,
4.9.21 Késhilli lokal i fshatrave: Berishé&, Fshat i Ri,

4.9.22 Késhilli lokal i fshatrave: Turjaké,Lubizhdé



Neni 5
Formimi i késhillave lokale dhe kriteret e pérzgjedhjes

5.1 Késhilli lokal i fshatit, vendbanimit apo lagjes urbane mund té& keté nga 5 (pes¢)
deri 9 (nént€) anétaré. Numri i sakté i anétaréve pér secilin késhill lokal, pércaktohet
nga veté banorét e fshatit, vendbanimit dhe lagjeve urbane qé jané t& pranishém né
tubimin zgjedhor.

5.2 Cdo fshat, vendbanim apo lagje urbane duhet t& jeté i pérfagésuar né késhillin
lokal. Né raste kur késhilli lokal ka numér ¢ift t& fshatrave, vendbanimeve apo lagjeve
urbane, fshati, vendbanimi apo lagjja urbane me numér mé t& madh t& banoréve jep
dy anétaré né késhillin lokal.

5.3 Pérbérja e késhillave lokale duhet té reflektojé pérbérjen etnike dhe gjinore.
Pérfagésimi gjinor duhet t& pérfshijé minimum 30% té giinisé femérore, sipas Ligjit
pér Barazi Gjinore. N€ rast se né fshat, vendbanim apo lagje urbane jetojné pjesétare
t€ komuniteteve jo shumicg, duhet t& jené t& pérfaqésuar né késhillin lokal nése jang
t€ pranishém né tubim. Nése kemi mé shumé se njé komunitet t& pakicés, komuniteti
qé€ ka shumicén duhet té pérfagésohet né késhillin lokal.

5.4 Fshatrat, vendbanimet dhe lagjet urbane t&¢ Komunés zgjedhin anétarét e késhillit
lokal me rastin e tubimit me qytetaré q& mblidhen té gjithé banorét e interesuar té
fshatit, vendbanimit dhe lagjes urbane.

5.5 Zgjedhja béhet pérmes votimit té fshehté né tubimin e gytetaréve.

5.6 Kandidatét pér anétar t& késhillave lokale duhet t& jené banoré t& pérhershém né
até lokalitet.

5.7 Kandidatét pér pozita té anétaréve, kryetarit t& késhillit lokal nuk mund t&
kandidohen nése jané t& zgjedhur né poste politike.

5.8 Anétar t€ késhillave lokale t& fshatrave, vendbanimeve dhe lagjeve urbane,
zgjedhen kandidatét té cilét fitojng numrin mé t& madh té votave nga numri i
pergjithshém i banoréve ¢ fshatit, vendbanimit apo lagjes urbane qé jané té
pranishém né tubimin zgjedhor.

5.9 Kryetari i késhillit lokal zgjedhet nga radhét e anétaréve t& késhillit lokal t& fshatit,
vendbanimit apo lagjes urbane, kandidati i cili fiton shumicén e votave t& qytetaréve



Q€ marrin pjesé né até tubim. Nése né rrethin e paré t& votimit kemi dy apo mé shumé
kandidaté me numér t& barabarté té votave, atéheré organizohet rrethi i dyté i votimit
dhe kandidati q¢ merr mé shumé vota zgjedhet kryetar i késhillit lokal.

5.10 T€ drejté vote kané t€ gjithé banorét me moshé mbi 18 vjeg té atij lokaliteti.
Numri i kandidatéve t&é propozuar pér késhill lokal duhet t& jeté mé i larté se numri i
pércaktuar pér tu zgjedhur.

5.11 Anétarét, kryetari, nénkryetari i késhillit lokal t& fshatrave, vendbanimeve dhe
lagjeve urbane, zgjedhen me mandat 4 vjegar, me mundési té rizgjedhjes edhe pér
njé mandat.

5.12 Tubimet kané¢ legjitimitet juridik, nése né tubime jané t& pranishém s& paku 25
pjesémarrés me t€ drejté vote t& atij lokaliteti, q¢ duhet pérfshijé sé paku 30% t&
gjinisé femérore.

Neni 6
Ndérpreja dhe pushimi i mandatit té anétaréve, kryetarit t& késhillave lokale

6.1 N€ raste kur gytetarét konsiderojné s& anétarét dhe kryetari i késhillit lokal nuk i
kané pérmbushur obligimet qé& dalin nga kjo rregullore, anétarét dhe kryetari i késhillit
lokal mund t& shkarkohen mé shumicén e votave té banoréve té& fshatit, vendbanimit
apo lagjes urbane me rastin e tubimit publik me qytetarg.

6.2 N&é ményré qé t& béhet ky votim, kérkohet njé peticion pér ndérprerjen e mandatit
qé duhet t&¢ nénshkruhet nga banorét e fshatit, vendbanimit apo lagjes urbane. Ky
peticion duhet t&€ mbledh néshkrimet e mé shumé se gjysma e numrit té pjesémarréve
nga takimi ku &shté¢ zgjedhur késhilli lokal. Peticioni protokollohet dhe i dorézohet
Drejtoris€¢ s¢ Administratés dhe sektorit pér punét e Kuvendit, t& cilét pastaj e
procedojné tek anétarét e komisionit t& formuar sipas nenit 4 pika 1, t& cilét anétaré
duhet t€ lajmérohen paraprakisht pér njé mbledhje té till&.

6.3 Né rastet kur késhilli lokal shkarkohet sipas procedurave t& parapara né paragrafin
2, nj& votim i ri duhet & béhet menjéheré, né bazé t& procedurave t& nenit 5 t& késaj
rregulloreje, né ményré qé té zgjedhet njé késhill i ri lokal. Rezultatet e votimit duhet
té raportohen né bazé t&é kérkesave té nenit 6 t& késaj rregulloreje.

6.4 Mandati i kryetarit dhe anétaréve t& késhillave lokale pérfundon:

6.4.1 Me kryerjen e mandatit,
6.4.2 Nése vdes,

6.4.3 Nése jep doréhegje,

6.4.4 Nése ndérron vendbanim,
6.4.5 Nése shkarkohet.



6.4.6 Nése kryen vepér penale dhe me vendim t& formés s¢ preré dénohet me
burgim pér tre (3) ose mé tepér muaj.

Neni 7
Procesvarbali nga tubimi zgjedhor

7.1 Procesverbali i hartuar nga tubimi i qytetaréve duhet té€ pérmbajé datén, orén dhe
vendin e mbajtjes sé tubimit, numrin e qytetaréve qé kané marré pjesé né€ tubim,
listén e pjesémarrésve, t&¢ dhénat pér zgjedhjen e anétaréve dhe kryetarit té
késhillave lokale, procedurat e votimit dhe ¢éshtje té tjera t& adresuara né takim.
7.2 Procesverbalin e nénshkruajné kryesuesi i tubimit, anétarét ¢ komisionit dhe
procesmbajtési, ndérsa komisioni i pércaktuar sipas nenit 4 t€ késaj rregulloreje i
raporton Kuvendit t¢ Komunés pér rrjedhén e tubimit dhe pér zgjedhjen e
késhillave lokale té fshatit, vendbanimit dhe lagjes urbane.

7.3 Rezultatet e zgjedhjeve, emrat e anétaréve dhe kryetarit t&€ késhillit lokal, duhet t&
b&hen publik menjéheré pas tubimit zgjedhor.

Neni 8
Konsultimet ndérmjet komunés dhe késhillave lokale

8.1 Kryetari i Komunés, Kryesuesi i Kuvendit dhe Drejtori pér Administraté, ftojné
pérfaqésuesit e fshatrave, vandbanimeve dhe lagjeve urbane qé t& marrin pjesé né
tubimet publike me qytetaré, né dégjimet publike pér buxhet, tubimet e rregullta
publike, takimet pér planifikimin e politikave zhvillimore komunale qé organizohen
nga organet komunale.

8.2 S& paku njé anétar i k&shillit lokal t& fshatit, vendbanimit apo lagjes urbane duhet
té jeté i pérfshiré né té gjitha grupet punuese komunale pér pér planifikim té planeve
urbane, zhvillimore dhe rurale qé jané pjesé e lokalitetit ku ata jetojné.

8.3 Kryetari i Komunés duhet t€ organizojé s¢ paku dy takime né€ vit me udhéheqgésit
e késhillave lokale. Takimet duhet t&¢ mbahen s¢ paku njé heré né gjashté muaj. Pér
rendin e dités duhet t&€ konsultohen edhe udhéheqésit e késhillave lokale.

8.4 Kuvendi i Komunés mund té kérkojé njé opinion nga késhilli lokal i fshatit,
vendbanimit dhe lagjes urbane pér ¢éshtje té caktuara me interes pér komunitetin.



Neni 9
Bartja e aktiviteteve nga komuna té késhillat lokale

9.1 Me kérkesé t& keéshillit lokal dhe rekomandimin e Kryetarit t¢ Komunés apo
ndonjé komiteti t& Kuvendit, Kuvendi i Komunés me vendim mund té barté disa
pérgjegjési pér t'i ushtruar késhillat lokale t& fshatit, vendbanimit dhe lagjes urbane.
Aktivitetet g€ mund t& barten, duhet t& jené né kompetencé ekskluzive vetanake té
Komunés,

9.2 Késhilli lokal i fshatit, vendbanimit dhe lagjes urbane duhet t& konsultohet dhe t&
pranoj bartjen e aktiviteteve nga Kuvendi i Komunés né késhillin lokal.

9.3 NE€ rast t& bartjes s¢ aktiviteteve nga komuna né& késhillin lokal, komuna do té&
angazhohet t€ ofrojé¢ mbéshtetje dhe burime t& mjaftueshme pér zyrat lokale/késhillat e
fshatrave, vendbanimeve dhe lagjeve urbane me qéllim t& pérmbushjes sé&
pérgjegjésive t&é bartuara.

Neni 10

Roli, detyrat dhe pérgjegjésité e késhillave lokale

10.1 Késhilli lokal i fshatit, vendbanimit apo lagjes urbane mund té takohet né ¢do
kohé pér t& shqyrtuar ¢éshtjet me interes t& lokalitetit si dhe harton dhe miraton planin
e punés s€ késhillit dhe rregullat e brendshme té funksionimit.

10.2 Késhilli lokal i fshatit, vendbanimit dhe lagjes urbane, organizon, pércjell dhe
planifikon planet dhe programet zhvillimore t& lokalitetit né t& gjitha sferat né
bashképunim mé Kryetarin e Komunés, Kryesuesin ¢ Kuvendit, komitetet dhe
drejtorité komunale.

10.3 Késhilli lokal i fshatit, vendbanimit dhe lagjes urbane duhet t& informojé
komunén pér kohén dhe agjendén e takimeve, zyrtar kompetent komunal mund t&
marrin pjesé né takimet e organizuara nga késhillat lokale.

10.4 Takimet e qytetaréve mund té organizohen me iniciativén e késhillit lokal t&
fshatit, vendbanimit apo lagjes urbane.

10.5 Késhilli lokal mund t& ndérmarré aktivitetet, t& cilat né veganti ndikojné né:

10.5.1 Zhvillimin lokal ekonomik t& géndrueshém té lokalitetit,

10.5.2 Planifikimin urban dhe rural t& lokalitetit,

10.5.3 Mbrojtjen e mjedisit lokal t& lokalitetit,

10.5.4 Rritjen e efikasitetit né ofrimin e shérbimeve publike komunale brenda
lokalitetit,

10.5.5 Sigurimin e t& dhénave elementare pér ¢do familje t& lokalitetit pérkatés,



10.5.6 Mirémbajtjen e varrezave dhe hapésirave publike t& gjelbéruara,
10.5.7 Zhvillimin rural,

10.5.8 Organizimin e aktiviteteve kulturore dhe sportive,

10.5.9 Bashképunimin me organet e komunés dhe organizatat tjera t& shogérisé
civile pér ¢éshtjet me interes pér lokalitetin,

10.5.10 Organizimin e aksioneve vullnetare né interes pér lokalitetin,
zbatimin e aktiviteteve qé jané bartur sipas procedurave t& nenit 9 t& késaj
rregulloreje.

10.6 Me vendimin e kryetarit t¢ Komunés, njé anétar i késhillit lokal mund t& jeté
pjesé e organeve mbikéqyrése pér monitorimin, zbatimin e projekteve pér investime
kapitale né lokalitet té tyre.

10.7 Késhillat lokale t¢ fshatrave, vendbanimeve dhe lagjeve urbane kané t& drejté té
bashképunojné né mes veti né territorin e komunés pérkatése.

10.8 Késhillat lokale kané t& drejté té parashtrojné kérkesé mé shkrim organeve
kompetente t&é komunés pér céshtje té ndryshme né interes t& lokaliteti, kurse
organet ¢ komunés brenda afatit 45 dité i pérgjigjen me shkrim késhillit lokal qé ka
parashtruar kérkesén.

Neni 11
Roli dhe detyrat e kryetarit dhe nénkryetarit té késhillave lokale

1 1.1. Kryetari pérfaqéson fshatin, vendbanimin dhe lagjen urbane né konsultimet dhe
diskutimet me organet e komunés, informon anétarét e késhillit pér rezultatet ose
konkluzionet e dalura nga takimet, thérret anétarét e késhillit pér mbledhjen e késhillit
lokal, udhéheq me mbledhjen e késhillit lokal, nénshkruan konkluzionet dhe
propozimet e miratuara nga ana e késhillit lokal dhe &shté i obli guar g€ né afat prej 15
ditésh nga dita e miratimit t¢ tyre t'i dorézoj te Kryetari i Komunés.

Neni 12
Financimi i aktiviteteve

12.1 Financimi i aktiviteteve t& késhillave lokale mund t& b&het nga veté banorét e
fshatit, vendbanimit apo lagjes urbane, nga komuna, nga financimi i pérbashkét si dhe
nga donatorét né pajtueshméri t& ploté mé statutin, rregulloret komunale dhe
legjislacionin e zbatueshém né& Republikén e Kosovés pér menaxhim té financave
publike.
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12.2 Keéshilli lokal pérgatité raportet gjashtémujore dhe vjetore t€ mjeteve té
arkétuara dhe mjeteve té shpenzuara dhe i bén ato transparente pér qytetarét e atij
lokaliteti dhe organet komunale.

Neni 13
Kompensimi i késhillave lokale

13.1.Pér punén e tyre késhillat lokale kompensohen nga buxheti i komunés.
13.2.Kompenzimi pér késhillat lokale duhet té rregullohet me njé€ vendim t& veganté.

13.3. Kompenzimi pér punén e késhillave lokale b&het vetém pér 6 takime t&é mbajtura
gjaté vitit.

Neni 14
Mospérmbushja e pérgjegjésive

Késhilli lokal i fshatit, vendbanimit dhe lagjes urbane pérkatése mban obligime dhe
pérgjegjési ligjore pér té gjitha aktivitetet e bartura nga Kuvendi i Komunés né késhillin
lokal.

Neni 15
Dispozitat kalimtare, shfugizuese dhe pérfundimtare

I5.1 NE rast t€ konfliktit t& dispozitave t& késaj rregulloreje mé Ligjin pér Vetéqeverisjen
Lokale dhe Statutin e Komunés, mbizotérojné dispozitat e Ligjit dhe Statutit.

15.2 Me hyrjen né fuqi t& késaj rregullore shfugizohet rregullorja pér organizimin e
bashkésive, fshatrave, vendbanimeve dhe lagjeve urbane Nr. 110-56 t& datés 05.05.2009.
Neni 16

Plotésimet, ndryshimi dhe zbatimi

16 Ndryshimet dhe plotésimet eventuale né kéte rregullore do t& béhen sipas procedurés sé
njéjté t& aprovimit t& késaj rregulloreje.

16.1 Pér zbatimin e késaj rregullore do t& kujdeset Kryetari i Komunés dhe Drejtoria pér

Administraté.
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Neni 17
Hyrja né fuqi

Kjo rregullore hyn né fuqi pas miratimit nga Kuvendi i Komunés s&é Malishevés dhe
pesémbédhjeté (15) dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit né Ministring e
Administrimit t& Pushtetit Lokal si dhe shtaté (7) dité pas publikimit né web-fagen e
Komunés.
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